
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.10.2024                                          г. Ужур                                                 № 665 

 

Об утверждении краткосрочного плана на 2026-2028 годы, реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах  

 

 

В соответствии  со  статьей 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей  1 Закона Красноярского края от 27.06.2013 N 4-1451 (ред. 

от 22.12.2016) "Об организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Красноярского края", Постановлением Правительства Красноярского края от 

29.10.2014 N 511-п "Об утверждении Порядка формирования и утверждения 

краткосрочных планов реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах", Постановлением 

Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п,  руководствуясь 

Уставом Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Ужурского района, на 2026-2028 годы 

согласно приложению №1. 

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению   Ю.П. 

Казанцева. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский 

хлебороб». 

 

 

Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий 

 



Приложение №1 

к Постановлению администрации 

от «04» октября 2024  № 665 

 

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории Ужурского района, на 2026 – 2028 годы 

 

Форма №1 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в 

краткосрочный план на 2028 год 

 

№
 п

/п
 

А
д

р
ес

 м
н

о
г
о
к

в
а

р
т
и

р
н

о
г
о

 д
о
м

а
 

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д

ь
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 м

н
о

г
о
к

в
а

р
т
и

р
н

о
м

 

д
о
м

е
, 
к

в
. 

м
 

Источники финансирования 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб. 

в
се

г
о
, 

ст
о
и

м
о

ст
ь

 р
ем

о
н

т
а

 

в том числе: 

р
е
м

о
н

т
 к

р
ы

ш
и

  

р
е
м

о
н

т
 и

л
и

 з
а

м
е
н

а
 л

и
ф

т
о

в
о

г
о
 

о
б
о

р
у

д
о

в
а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а
н

н
о

го
 н

еп
р

и
г
о

д
н

ы
м

 

д
л

я
 э

к
сп

л
у
а

т
а

ц
и

и
, 

р
ем

о
н

т
 л

и
ф

т
о
в

ы
х

 ш
а
х

т
 

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том 

числе  установка коллективных (общедомовых) 

приборов учета  потребления ресурсов и узлов 

управления и регулирования потребления ресурсов) 

р
е
м

о
н

т
 п

о
д

в
а
л

ь
н

ы
х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

о
т
н

о
с
я

щ
и

х
с
я

 к
 о

б
щ

ем
у

 и
м

у
щ

е
ст

в
у

 в
 

м
н

о
г
о
к

в
а

р
т
и

р
н

о
м

 д
о
м

е 

у
т
еп

л
е
н

и
е 

и
 р

ем
о
н

т
 ф

а
са

д
а

 

р
е
м

о
н

т
 ф

у
н

д
а

м
е
н

т
а
 м

н
о

го
к

в
а

р
т
и

р
н

о
го

 

д
о
м

а
 

эл
ек

т
р

о
сн

а
б
ж

ен
и

я
 

т
е
п

л
о

с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 

в
о

д
о

сн
а
б
ж

ен
и

я
 

г
а

зо
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

х
о
л

о
д

н
о

г
о
 в

о
д

о
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

в
о

д
о

о
т
в

ед
е
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Ужурский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1
.1

 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г.
 У

ж
у
р

 ,
 г

 У
ж

у
р

, 

п
ер

. 
Г

о
го

л
я
, 

д
. 
3
 

3
4
9

,1
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 5 906 894,19 5 906 894,19                   

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                   

краевого бюджета 0,00 0,00                   

местного бюджета 0,00 0,00                   



иные источники 0,00 0,00                   

Всего 5 906 894,19 5 906 894,19                   

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                   

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 
м 

  16 920,35                   

1
.2

 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

В
о

к
за

л
ь
н

ая
, 

д
. 
1

8
 

4
4
5
8

,7
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 7 761 364,55 7 761 364,55                   

взнос, превышающий 
минимальный размер 

                      
м

ер
ы

 ф
и

н
ан

со
в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 
государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

0,00 0,00                   

краевого бюджета 0,00 0,00                   

местного бюджета 0,00 0,00                   

иные источники 0,00 0,00                   

Всего 7 761 364,55 7 761 364,55                   

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                   

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

  16 920,35                   

1
.3

 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

у
л
. 
В

о
к
за

л
ь
н

ая
, 

д
. 
2

6
 

 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 7 499 099,12  7 499 099,12                 

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

0,00 0,00                 

краевого бюджета 0,00 0,00                 

местного бюджета 0,00 0,00                 

иные источники 0,00 0,00                 

Всего 7 499 099,12 7 499 099,12                 

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                 

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 
м 

  16 920,35                 



1
.4

 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

Г
о

л
о
щ

ап
о

в
а,

 д
. 
1
8
 

1
 4

4
5

,7
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 1 494 116,5          1 494 116,5         

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00           0,00         

краевого бюджета 0,00           0,00         

местного бюджета 0,00           0,00         

иные источники 0,00           0,00         

Всего 1 494 116,5          1 494 116,5          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

1 033,49           1 033,49         

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

            1 033,49          

1
.5

 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

Г
о

л
о
щ

ап
о

в
а,

 д
. 
1
9

  

1
3
3
9

,2
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 1 384 049,81          1 384 049,81         

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 
Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00          0,00          

краевого бюджета 0,00          0,00          

местного бюджета 0,00          0,00          

иные источники 0,00          0,00          

Всего 1 384 049,81          1 384 049,81         

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

1 033,49          1 033,49          

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

           1 033,49          

1
.6

 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 

у
л
. 

Ж
ел

ез
н

о
д

о
р
о

ж
н

ая
, 

д
. 
2

8
 

4
9
8

,4
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 8 433 102,44 8 433 102,44                 

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                 

краевого бюджета 0,00 0,00                 

местного бюджета 0,00 0,00                 

иные источники 0,00 0,00                 



Всего 8 433 102,44 8 433 102,44                 

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                 

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

 16 920,35                 

1
.7

 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

Ж
ел

ез
н

о
д
о

р
о

ж
н

ая
, 
д

. 

3
9
 

4
8
0

,3
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 8 126 844,11  8 126 844,11                 

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 
государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                 

краевого бюджета 0,00 0,00                 

местного бюджета 0,00 0,00                 

иные источники 0,00 0,00                 

Всего 8 126 844,11  8 126 844,11                 

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                 

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

  16 920,35                 

1
.8

 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

Ж
ел

ез
н

о
д
о

р
о

ж
н

ая
, 
д

. 
4
1
 

3
9
1

,2
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 6 619 240,92 6 619 240,92                   

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

0,00 0,00                   

краевого бюджета 0,00 0,00                   

местного бюджета 0,00 0,00                   

иные источники 0,00 0,00                   

Всего 6 619 240,92 6 619 240,92                   

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                   

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 
м 

  16 920,35                   



1
.9

 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

К
ал

и
н

и
н

а,
 д

. 
3

3
 

4
8
5

,7
0
 

С
р
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

н

и
к
о

в
 Минимальный размер взноса 8 218 214,00 8 218 214,00          

Взнос превышающий минимальный 

размер 
           

М
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
к
р

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          

местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          

Всего 8 218 214,00 8 218 214,00          

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35          

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

 16 920,35          

1
.1

0
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

М
ат

р
о

со
в
а,

 д
. 
1

9
 

3
9
9

,6
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 6 761 371,86 6 761 371,86                   

взнос, превышающий 
минимальный размер 

                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                   

краевого бюджета 0,00 0,00                   

местного бюджета 0,00 0,00                   

иные источники 0,00 0,00                   

Всего 6 761 371,86 6 761 371,86                   

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                   

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

  16 920,35                   

1
.1

1
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 

У
ж

у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

М
ат

р
о
со

в
а,

 д
. 
2
1
 

4
0
9

,7
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 6 932 267,4 6 932 267,4                   

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 

ф
и

н
ан

со
в

о
й

 

п
о

д
д
ер

ж
к

и
 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                   



краевого бюджета 0,00 0,00                   

местного бюджета 0,00 0,00                   

иные источники 0,00 0,00                   

Всего 6 932 267,4 6 932 267,4                   

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                   

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 
м 

  16 920,35                   

1
.1

2
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

М
ат

р
о

со
в
а,

 д
. 
2

3
 

4
1
5

,0
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 7 021 945,25 7 021 945,25                   

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                   

краевого бюджета 0,00 0,00                   

местного бюджета 0,00 0,00                   

иные источники 0,00 0,00                   

Всего 7 021 945,25 7 021 945,25                   

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                   

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

  16 920,35                   

1
.1

3
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

М
ат

р
о

со
в
а,

 

д
. 

2
4
 

2
8
3

,0
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 4 788 459,05  4 788 459,05                 

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

0,00 0,00                 

краевого бюджета 0,00 0,00                 

местного бюджета 0,00 0,00                 

иные источники 0,00 0,00                 

Всего 4 788 459,05 4 788 459,05                 

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                 



Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 
м 

  16 920,35                 
1

.1
4
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

М
ат

р
о

со
в
а,

 д
. 
2

8
 

3
4
0

,3
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 5 757 995,11 5 757 995,11                  

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

0,00 0,00                   

краевого бюджета 0,00  0,00                  

местного бюджета 0,00  0,00                  

иные источники 0,00  0,00                  

Всего 5 757 995,11 5 757 995,11                  

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                  

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

  16 920,35                  

1
.1

5
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

М
ат

р
о

со
в
а,

 д
. 
3

2
 

3
5
8

,0
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 6 057 485,3 6 057 485,3                  

взнос, превышающий 
минимальный размер 

                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                  

краевого бюджета 0,00 0,00                  

местного бюджета 0,00 0,00                  

иные источники 0,00 0,00                  

Всего 6 057 485,3 6 057 485,3                  

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                  

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

  16 920,35                  

1
.1

6
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 

р
-н

, 
г 

У
ж

у
р
, 

г.
 У

ж
у

р
, 
у

л
. 

О
.К

о
ш

ев
о

г

о
, 

д
. 
1

7
 

4
2
7

,9
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 7 240 217,77 7 240 217,77                  

взнос, превышающий 
минимальный размер 

                      



м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

0,00 0,00                  

краевого бюджета 0,00 0,00                  

местного бюджета 0,00 0,00                  

иные источники 0,00 0,00                  

Всего 7 240 217,77 7 240 217,77                  

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35  16 920,35                  

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 
м 

  16 920,35                  

1
.1

7
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 
О

.К
о

ш
ев

о
го

, 
д

. 
1
9

 

4
0
4

,7
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 6 847 665,65 6 847 665,65                  

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 
Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                   

краевого бюджета 0,00  0,00                  

местного бюджета 0,00  0,00                  

иные источники 0,00  0,00                  

Всего 6 847 665,65 6 847 665,65                  

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                  

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 
м 

  16 920,35                  

1
.1

8
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 

О
.К

о
ш

ев
о

го
, 
д

. 
2
1
 

4
0
5

,8
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 6 866 278,03 6 866 278,03                   

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 
Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                  

краевого бюджета 0,00 0,00                  

местного бюджета 0,00 0,00                  

иные источники 0,00 0,00                  

Всего 6 866 278,03 6 866 278,03                   



Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                  

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

  16 920,35                  

1
.1

9
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 
О

.К
о

ш
ев

о
го

, 
д

. 
2
9

 

3
3
1

,8
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 5 614 172,13 5 614 172,13                   

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                  

краевого бюджета 0,00 0,00                  

местного бюджета 0,00 0,00                  

иные источники 0,00 0,00                  

Всего 5 614 172,13  5 614 172,13                  

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35  16 920,35                  

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 

м 

   16 920,35                   

1
.2

0
 

У
ж

у
р

ск
и

й
 р

-н
, 

г 
У

ж
у
р

, 
г.

 У
ж

у
р

, 
у

л
. 
С

о
в
ет

ск
ая

, 
д

. 
5

 

3
2
4

,6
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 5 492 345,61 5 492 345,61                  

взнос, превышающий 
минимальный размер 

                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00                  

краевого бюджета 0,00 0,00                  

местного бюджета 0,00 0,00                  

иные источники 0,00 0,00                  

Всего 5 492 345,61 5 492 345,61                  

Удельная стоимость капитального ремонта 1 

кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м 

16 920,35 16 920,35                  

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, руб./кв. 
м 

  16 920,35                  

1
.2

1
 

И
т
о

г
о
 п

о
 

с
ч

е
т
у

 

р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

о
г
о
 

о
п

е
р

а
т
о

р

а
 

9
9
9
1

,9
 

с
р

е
д

ст
в

а
 

с
о
б

с
т
в

е
н

 

н
и

к
о

в
 минимальный размер взноса 124 823 128,8 121 944 962,49       2 878 166,31        

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      



м
е
р

ы
 ф

и
н

а
н

со
в

о
й

 

п
о
д

д
е
р

ж
к

и
 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00       0,00        

краевого бюджета 0,00 0,00       0,00        

местного бюджета 0,00 0,00       0,00        

иные источники 0,00 0,00       0,00        

Всего 124 823 128,8 121 944 962,49       2 878 166,31        

Удельная стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

12 492,43 12 204,38       288,05        

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

2
 

В
с
е
го

 п
о
 У

ж
у

р
ск

и
й

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
й

 р
а
й

о
н

 

9
9
9
1

,9
 

с
р

е
д

ст
в

а
 

с
о
б

с
т
в

е
н

 

н
и

к
о

в
 

минимальный размер взноса 124 823 128,8 121 944 962,49       2 878 166,31        

взнос, превышающий 

минимальный размер 
                      

м
е
р

ы
 ф

и
н

а
н

со
в

о
й

 

п
о
д

д
е
р

ж
к

и
 

государственной корпорации – 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00       0,00        

краевого бюджета 0,00 0,00       0,00        

местного бюджета 0,00 0,00       0,00        

иные источники 0,00 0,00       0,00        

Всего 124 823 128,8 121 944 962,49       2 878 166,31        

Удельная стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м 

12 492,43 12 204,38       288,05        

Утвержденная предельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

 
 

 

 

 

 



Форма № 2 

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в 

краткосрочный план на 2028 год 

 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома 

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома 

в том числе: 

р
е

м
о

н
т
 к

р
ы

ш
и

 

р
е

м
о

н
т
 и

л
и

 з
а

м
е

н
а

 л
и

ф
т
о

в
о

го
 

о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

з
н

а
н

н
о

го
 н

е
п

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л

я
 э

к
с

п
л

у
а

т
а

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т
 л

и
ф

т
о

в
ы

х
 

ш
а

х
т
 

ремонт внутридомовых инженерных систем (в 
том числе  установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета  потребления 
ресурсов и узлов управления и регулирования 

потребления ресурсов) 

р
е

м
о

н
т
 п

о
д

в
а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е
щ

е
н

и
й

, 

о
т
н

о
с

я
щ

и
х
с

я
 к

 о
б

щ
е

м
у

 и
м

у
щ

е
с

т
в

у
 в

 

м
н

о
го

к
в

а
р

т
и

р
н

о
м

 д
о

м
е

 

у
т
е

п
л

е
н

и
е
 и

 р
е

м
о

н
т
 ф

а
с
а

д
а

 

р
е

м
о

н
т
 ф

у
н

д
а

м
е

н
т
а
 м

н
о

го
к
в

а
р

т
и

р
н

о
го

 

д
о

м
а

 

э
л

е
к
т
р

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

 

т
е

п
л

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 

в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

га
з
о

с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

в
о

д
о

о
т
в

е
д

е
н

и
я

 

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ужурский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1.1 Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, пер. Гоголя, д. 3 695,70                   

1.2 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Вокзальная, д. 
18 

404,10                   

1.3 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Вокзальная, д. 
26 

382,50                  

1.4 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Голощапова, д. 
18 

         110,00         

1.5 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Голощапова, д. 
19 

          110,00         

1.6 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. 
Железнодорожная, д. 28 

412,00                  

1.7 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. 
Железнодорожная, д. 39 

404,60                  

1.8 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. 
Железнодорожная, д. 41 

322,80                   



1.9 Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Калинина, д. 33 411,90           

1.10 Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Матросова, д. 19 339,60                   

1.11 Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Матросова, д. 21 339,60                   

1.12 Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Матросова, д. 23 331,80                   

1.13 Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Матросова, д. 24 265,20                  

1.14 Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Матросова, д. 28 268,70                  

1.15 Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Матросова, д. 32 284,00                  

1.16 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. О.Кошевого, д. 
17 

339,60                  

1.17 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. О.Кошевого, д. 
19 

339,60                  

1.18 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. О.Кошевого, д. 
21 

331,80                  

1.19 
Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. О.Кошевого, д. 
29 

263,40                  

1.20 Ужурский р-н, г Ужур, г. Ужур, ул. Советская, д. 5 311,40                  

  Итого по счету регионального оператора 6 448,30       22000        

  Всего по Ужурский муниципальный район 6 448,30       22000        

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Глава Ужурского района                                       ____________________________ Зарецкий К.Н. 


